
 

 
 

 

Hlavná 17,  922 01 Veľké Orvište, tel. 033 /7746126 

 
 

 

Z á p i s n i c a 
 

z 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Veľkom Orvišti 
konaného dňa 16.06.2025 

 

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 
 

P r o g r a m : 
 

1. Otvorenie zasadnutia  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Rozpočtové opatrenie 4/2025 
5. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2025 
6. Projekt „Zavedenie váženého zberu komunálneho odpadu v obci Veľké Orvište“ 
7. Individuálna výročná správa obce Veľké Orvište za rok 2024 
8. Správy audítorov k obci Veľké Orvište a k združeniu BOVO za rok 2024 
9. Financovanie MŠ za rok 2024 

10. Otvorenie novej triedy v MŠ pre školský rok 2025/2026 
11. Balíkovo, umiestnenie boxu pri Hasičskej zbrojnici 
12. IBV Mlyn, IBV Záhumnie prekládka vysokého napätia 
13. Realizácia projektov a investičné zámery 
14. Žiadosti, sťažnosti a podnety od občanov našej obce 
15. Rôzne (kultúrne akcie, práce zamestnancov a aktivačných zamestnancov,...) 
16. Diskusia 
17. Uznesenia  
18. Záver 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OcZ jednohlasne schválilo program 4. zasadnutia OcZ. 
 

Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
 



 
 
1. Otvorenie 

 
Štvrté zasadnutie obecného zastupiteľstva /OcZ/ v roku 2025 otvoril a viedol 

starosta obce Všetci poslanci obdržali pozvánku a materiály k jednotlivým bodom 
programu e-mailovou poštou. Skonštatoval prítomnosť ôsmich poslancov, čím je 
zasadnutie OcZ uznášaniaschopné.  
 
 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
 

Za zapisovateľa starosta obce určil p. Miroslava Folajtara, za overovateľov 
zápisnice Ing. Jozefa Bartka a Dušana Kráľoviča. 
 
 
3. Kontrola plnenia uznesení  
 

Starosta obce skonštatoval, že uznesenia z 3. zasadnutia OcZ, ktoré sa konalo 
dňa 28.04.2025 boli splnené. 
 
4. Rozpočtové opatrenie 4/2025 
 

Starosta obce v tomto bode odovzdal slovo ekonómke Ing. Jane Müllerovej, 
ktorá odprezentovala rozpočtové opatrenie č. 4/2025, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 
Následne ich informovala o zmene rozpočtu obce v príjmoch aj výdavkoch z dôvodu 
získania ročného príspevku za úroveň vytriedenia komunálneho odpadu 
z Environmentálneho fondu a finančnej pomoci na vyplatenie odmien zamestnancom 
obce a materskej školy. 
 

OcZ schválilo rozpočtové opatrenie č. 4/2025. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
 
5. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2025 
 

Starosta obce v tomto bode odovzdal slovo hlavnej kontrolórke obce Ing. 
Emerencii Kollárovej, ktorá OcZ predstavila plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2025 
po jednotlivých bodoch plánu. Návrh plánu kontrolnej činnosť bol zverejnený v úradnej 
tabuli obce Veľké Orvište odo dňa 30.5.2025. Kontrolná činnosť bude vykonávaná 
najmä v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a príslušných právnych predpisov vzťahujúcich sa na príslušné predmety 
kontrolnej činnosti. 

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2025 tvorí prílohu 
zápisnice. 
 

OcZ schvaľuje plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. 
polrok 2025 a poveruje hlavného kontrolóra obce výkonom kontrol podľa plánu 
kontrolnej činnosti. 
 



Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
 
6. Projekt „Zavedenie váženého zberu komunálneho odpadu v obci Veľké 
Orvište“ 
 
 V tomto bode programu starosta obce odprezentoval návrh riešenia 
množstvového zberu pre obec Veľké Orvište, ktorý obci umožní zaviesť vážený 
množstvový zber zmesového komunálneho odpadu. Očakávanými prínosmi 
zavedenia takéhoto zberu sú spravodlivé poplatky za odpad na základe skutočne 
vyprodukovaného odpadu, zvýšenie miery triedenia odpadu a efektívne riadenie 
nakladania s odpadmi s reálnym potenciálom na zníženie tvorby zmesového 
komunálneho odpadu. Návrh obsahuje finančné vyčíslenie nákladov na zavedenie 
váženého množstvového zberu zmesového komunálneho odpadu. Uvedený návrh je 
podkladom pre podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci výzvy 
vyhlásenej Ministerstvom životného prostredia SR. Obec by sa na financovaní projektu 
podieľala 8 % z celkových oprávnených výdavkov. 
 Z diskusie poslancov vyplynulo, že obec sa bude uchádzať odprezentovaný 
nenávratný finančný príspevok. 
 

OcZ schválilo podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci 
výzvy Ministerstva životného prostredia SR „Zavádzanie systému 
množstvového zberu ako nástroja na zníženie množstva produkovaného 
zmesového komunálneho odpadu“ (kód výzvy PSK-MZP-030-2025-DV-EFRR). 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
 
7. Individuálna výročná správa obce Veľké Orvište za rok 2024 
 

Starosta obce odovzdal slovo ekonómke obce Ing. Jane Müllerovej, ktorá 
odprezentovala individuálnu výročnú správu obce Veľké Orvište za rok 2024 po 
jednotlivých kapitolách a bodoch. Pozornosť prítomných na plnenie príjmov 
a čerpanie výdavkov v roku 2024, prijaté granty a transfery, dotácie poskytnuté 
z rozpočtu obce a významné investičné akcie obce v roku 2024. 

Individuálna výročná správa obce Veľké Orvište za rok 2024 tvorí prílohu 
zápisnice. 

V diskusii poslanci OcZ vyjadrili spokojnosť so spracovanými podkladmi 
k zasadnutiu OcZ a nemali žiadne pripomienky. 
 

OcZ schválilo individuálnu výročnú správu obce Veľké Orvište za rok 
2024. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 



Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
 
8. Správy audítorov k obci Veľké Orvište a k združeniu BOVO za rok 2024 
 

Starosta obce odovzdal slovo ekonómke obce Ing. Jane Müllerovej, ktorá 
odprezentovala audítorskú správu z overenia účtovnej závierky a individuálnej 
výročnej správy obce Veľké Orvište za rok 2024 so záverom, že účtovná uzávierka 
poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie obce k 31.12.2024 a výsledku jej 
hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu a výročná správa obsahuje 
informácii podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov. 

Ďalej odprezentovala audítorskú správu z overenia účtovnej závierky 
združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište za rok 2024 so záverom, že účtovná 
uzávierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie združenia k 31.12.2024 
a výsledku jeho hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu. 

V diskusii poslanci OcZ nemali žiadne pripomienky. 
 

OcZ berie na vedomie audítorskú správu z overenia účtovnej závierky 
a individuálnej výročnej správy obce Veľké Orvište za rok 2024.   
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
OcZ berie na vedomie audítorskú správu z overenia účtovnej závierky 

združenia obcí Bašovce, Ostrov, Veľké Orvište za rok 2024.   
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Ing. Marián Šiška, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
 
9. Financovanie MŠ za rok 2024. 
 
 V tomto bode starosta obce opäť odovzdal slovo ekonómke obce Ing. Jane 
Müllerovej, ktorá poslancom poskytla informácie o dôvodoch neposkytnutia finančných 
prostriedkov materskej škole v plnej výške v roku 2024. 

V diskusii poslanci OcZ nemali žiadne pripomienky. 
  

OcZ schválilo oznámenie obce o neposkytnutí finančných prostriedkov 
materskej škole v plnej výške podľa § 6 ods. 23 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 
správe v školstve a školskej samospráve. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 



Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
 
10. Otvorenie novej triedy v MŠ pre školský rok 2025/2026 
 
 Starosta obce informoval poslancov o počte detí zapísaných na školský rok 
2025/2026 do Materskej školy Veľké Orvište, ktorých je 14. Vzhľadom k tomu, že 
rozšírenie kapacít materskej školy bolo financované z nenávratného finančného 
príspevku poskytnutého Ministerstvom školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR bude 
pre naplnenie požadovaných merateľných ukazovateľov potrebné otvoriť novú triedu 
v materskej škole. Zároveň informoval, že náklady na zabezpečenia prevádzky 
materskej školy sa budú musieť dofinancovať z rozpočtu obce. 
 V diskusii sa poslanec Ing. Jozef Bartko informoval, či v prípade otvorenia novej 
triedy bude potrebné navýšiť počet pedagogických aj nepedagogických zamestnancov 
a ako sa financovanie materskej školy dotkne rozpočtu obce. 
 Starosta uviedol, že bude potrebné prijať dve učiteľky materskej školy a jednu 
upratovačku. K dofinancovaniu materskej školy ekonómka Ing. Jana Müllerová 
uviedla, že náklady z rozpočtu obce na materskú školu budú v rámci memoranda 
o dofinancovaní materských škôl obci uhradené. 
 

OcZ schválilo otvorenie novej triedy v Materskej škole Veľké Orvište. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
 
11. Balíkovo, umiestnenie boxu pri Hasičskej zbrojnici 
 
 Starosta obce informoval poslancov, že na predchádzajúcom rokovaní OcZ bol 
odsúhlasený prenájom pozemkov spoločnosti Slovak Parcel Service s. r. o., Ivanka pri 
Dunaji za účelom umiestnenia a prevádzky samoobslužného boxu Balíkovo pri 
Hasičskej zbrojnici. V tejto súvislosti bol vypracovaný návrh nájomnej zmluvy 
a umiestnenie boxu Balíkovo, ktorej predmetom je nájom pozemku vo výmere 1,08 m2 
pri Hasičskej zbrojnici vo Veľkom Orvišti za nájomné vo výške 1,- Eur ročne. 
 Návrh nájomnej zmluvy tvorí prílohu tejto zápisnice. 

K návrhu nájomnej zmluvy nemali poslanci OcZ žiadne pripomienky. 
 

OcZ schválilo uzavretie nájomnej zmluvy so spoločnosťou Slovak Parcel 
Service s.r.o., Ivanka pri Dunaji na umiestnenie a prevádzku samoobslužného 
boxu Balíkovo. 
 
Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
 



12. IBV Mlyn / IBV Záhumnie prekládka vysokého napätia 
 
 Starosta obce informoval poslancov, že absolvoval niekoľko stretnutí so 
zástupcami spoločnosti Západoslovenská distribučná a. s. za účelom prekládky 
(uloženia do zeme) vedenia vysokého napätia v IBV Mlyn a IBV Záhumnie. Zo 
stanoviska spoločnosti Západoslovenská distribučná a. s. vyplýva, že trvajú na tom, 
aby partnerom pre spoluprácu na uvedenej prekládke bola obec, ktorá sa bude 
podieľať na nákladoch na túto prekládku sumou vo výške 40 777,- Eur. 
 V nadväznosti na uvedené starosta obce rokoval so zástupcami spoločností 
STAMIK INVEST s. r. o. a MHABLAK development s. r. o., ktorí sú investormi IBV Mlyn 
a IBV Záhumnie. Na tomto rokovaní boli zástupcovia uvedených spoločnosti 
oboznámení s výsledkom rokovania starostu obce so spoločnosťou Západoslovenská 
distribučná a. s. a zároveň vzniesli požiadavku na zmenu všeobecne záväzného 
nariadenia o miestnom poplatku za rozvoj na území obce Veľké Orvište, v ktorom 
žiadali vyňatie bytových budov z predmetu poplatku. 
 Z diskusie, do ktorej sa postupne zapojila väčšina poslancov vyplynulo, 
že poslanci OcZ budú súhlasiť s participáciou na nákladoch na uvedenú 
prekládku vedenia vysokého napätia a sú naklonení k prehodnoteniu sadzby 
miestneho poplatku za rozvoj, príp. zmene predmetu miestneho poplatku za 
rozvoj. 
 
 
13. Realizácia projektov a investičné zámery 
 
 Starosta poslancov informoval o realizovaných projektoch. 
 

• Rozšírenie kapacít MŠ Veľké Orvište - stavba je pred dokončením a v mesiaci 
júl bude kolaudácia stavby. Na novovytvorenom parkovisku bude uložená 
dlažba, buduje sa pieskovisko a osadia sa preliezky. Zariadenie interiéru 
materskej školy – nakoľko vysúťažená celková cena za zariadenie interiéru  
nezodpovedá súčasným cenám, prebehli rokovania s dodávateľom (víťaz 
výberového konania), výsledkom ktorých bola dohoda a zariadenie bude 
dodané v mesiaci august. 

• Rekonštrukcia polyfunkčnej budovy - čaká sa na vyhodnotenie žiadosti. 

• Rekonštrukcia spoločenskej časti OcÚ (kultúrny dom) - čaká sa na 
vyhodnotenie žiadosti. 

• Technika na zberný dvor za združenie BOVO - čaká sa na vyhodnotenie 
žiadosti.  

• Rekonštrukcia tribúny za OŠK Veľké Orvište - čaká sa na realizáciu. 

• Realizovať sa bude chodník k predajni potravín PT Univerzál a oplotenie 
detského ihriska. 

 
 
14. Žiadosti, sťažnosti a podnety od občanov našej obce 
 

Starosta obce informoval poslancov OcZ o sťažnosti p. Janky Vavrincovej na 
nočné vrieskanie kocúra, ktorý patrí susedovi p. Jozefovi Gabrišovi. Následne 
odprezentoval odpoveď na jej sťažnosť, ktorá jej bola zaslaná. V odpovedi starosta 
uviedol možnosti riešenia daného problému v  rámci občiansko-právneho konania, 
prípadne priestupkového alebo trestného konania ako aj o obmedzených možnostiach 
riešenia daného problému obcou. 
 

OcZ schválilo postup riešenia a odpoveď na sťažnosť p. Janky 
Vavrincovej. 
 



Prítomní poslanci (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan 

Kráľovič, PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali za (menovite): Jozef Valo, Ing. Jozef Bartko, Peter Djenka, Mgr. Elena Horňanská, Dušan Kráľovič, 

PhDr. Sylvia Paulovičová, Pavol Táborský, Jaroslav Vavrinec 
 

Hlasovali proti (menovite): 0 
 

Zdržal sa hlasovania (menovite): 0 

 
Ďalej starosta informoval o sťažnosti p. Jána Bartoša na uskutočnenie drobnej 

stavby (oplotenie) suseda p. Petra Miklošoviča, ktorá bude odstúpená na ďalšie 
riešenie na Spoločný úrad samosprávy, ktorý vykonáva stavebné konanie. 

 
Následne informoval poslancov OcZ o podnete p. Jána Baranoviča, ktorý 

upozornil, že  mu niekto postrelil mačky. Na tento podnet starosta spracuje odpoveď, 
ktorá bude zaslaná p. Jánovi Baranovičovi. 

 
Taktiež informoval poslancov OcZ o žiadosti p. Miroslava Gajdošíka, ktorý žiada 

o zriadenie vecného bremena (právo prechodu a prejazdu motorovými vozidlami) na 
pozemkoch obce. K tomuto starosta uviedol, že nie je potrebné zriaďovať vecné 
bremeno na dotknutých pozemkoch, bude postačovať zmena spôsobu využívania 
pozemkov na kód 22, čiže na pozemok, na ktorom je postavená inžinierska stavba - 
cestná, miestna a účelová komunikácia, lesná cesta, poľná cesta, chodník, nekryté 
parkovisko a ich súčasti. O túto zmenu obecný úrad požiada katastrálny odbor 
Okresného úradu Piešťany. 
 
 
15. Rôzne 
 

• Kultúrne a spoločenské akcie 
 

V dňoch od 08.08. – 10.08.2024 sa budú v našej obci konať Hody. V sobotu vo 
večerných hodinách sa predstaví kapela EKG. 
 

Starosta obce informoval, že so starostami obcí združených v združení  BOVO 
sa dohodli, že striedavo (každý rok v inej obci) sa bude organizovať premietanie filmov 
v rámci projektu Túlavé kino. Dňa 9.8.2025 sa bude premietať v obci Ostrov, v roku 
2026 v obci Bašovce a následne v roku 2027 v našej obci. V roku 2026 bude naša 
obec organizovať BOVO Olympiádu (záujemcovia o disciplíny sa môžu hlásiť na 
obecnom úrade). 

 

• Práce zamestnancov a aktivačných pracovníkov 
 

Aktivační pracovníci v tomto období kosia obecné priestranstvá. Zamestnanci 
obecného úradu dokončili studňu, ktorá sa bude počas leta využívať na zavlažovanie 
trávnika na detskom ihrisku. 
 
 
16. Diskusia 
 

V diskusii poslanec Ing. Jozef Bartko požiadal obec v súvislosti 
s organizovaním športového popoludnia na futbalovom ihrisku o zabezpečenie 
pivných setov, stanu a predlžovacích káblov. K tomuto starosta uviedol, že 
požadovane veci budú zabezpečené. 
 
 
 
 



17. Uznesenia 
 

V závere zasadnutia boli prečítané uznesenia, ktoré tvoria prílohu zápisnice.  
 
 
18. Záver 
 

Zasadnutie OcZ ukončil starosta obce poďakovaním poslancom OcZ za ich 
účasť na 4. OcZ, za spoluprácu a pomoc pri kultúrnych a spoločenských akciách. 
Informoval ich, že nasledujúce OcZ sa bude konať dňa 25. augusta 2025. 
 
 

Zapísal:        Miroslav Folajtar 
Overovatelia zápisnice: Ing. Jozef Bartko 
    Dušan Kráľovič  
     

 
 
 

PhDr. Pavol Paulovič MBA, LL.M., starosta obce 


